
UCHWAŁA NR LVII/445/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOTACH 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie: udzielenia dotacji celowej dla Gminy Golczewo na realizację zadania publicznego, 
polegającego na utrzymaniu i opiece nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Płoty w 2023r. 

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt.12 i art. 10 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.        
z 2022r., poz.559 z późn.zm.) oraz art.216 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009r. o finansach 
publicznych (DZ.U. z 2022r., poz.1634 z późn.zm.), w związku z art.11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022r., poz.572), Rada Miejska w Płotach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej na zadania bieżące dla Gminy Golczewo do kwoty 90 000,00 zł 
(słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na realizację  zadania publicznego, 
polegającego na utrzymaniu i opiece nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Płoty w 2023 roku 
poprzez partycypację w kosztach bieżącego utrzymania Komunalnego Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt w Sosnowicach gm. Golczewo. 

§ 2. Udziela się dotacji celowej na zadania inwestycyjne dla Gminy Golczewo w kwocie 35 000,00 zł 
(słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego, 
polegającego na utrzymaniu i opiece nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Płoty w 2023 roku 
poprzez partycypację w kosztach modernizacji Komunalnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt         
w Sosnowicach. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Płotów  do przekazania dotacji, o których mowa w § 1 i 2 na 
podstawie stosownego porozumienia z Gminą Golczewo, określającego tryb oraz terminy przekazania 
i rozliczenia dotacji celowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Płotów. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Makowiecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 882B05C6-D7E5-4CC6-BEA8-D53B4B20FF58. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zadaniem gmin, zgodnie z ustawa o ochronie zwierząt jest w szczególności zapobieganie 
bezdomności zwierząt oraz zapewnianie opieki zwierzętom bezdomnym, w tym ich wyłapywanie. 
Obowiązki i kompetencje rady miejskiej oraz Burmistrza związane z bezdomnością zwierząt określają 
głównie przepisy ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity: Dz. U.  z 2022r., poz.1297) zwaną dalej uocz oraz ustawy o ochronie zwierząt zwaną dalej uoz 
(Dz.U. z 2022r., poz.559). W szczególności do obowiązków gmin należy: 

a)Zapobieganie bezdomności zwierząt na zasadach określonych w przepisach o ochronie zwierząt 
(art. 3 ust.2 pkt.14 uocz); 

b)Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie (art.11 ust.1 uoz); 
c)Zapewnienie odłowionym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt (art.11 ust.3 uoz); 
d)Opracowanie (przez Burmistrza) i uchwalenie (przez radę miejską) corocznego programu opieki nad  

zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania ich bezdomności (art. 11a ust.1 i 6 uoz); 
e)Określenie (przez radę miejską) wymagań jakie muszą spełniać przedsiębiorcy, prowadzący 

działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, a także prowadzący schroniska dla 
bezdomnych zwierząt, grzebowiska, spalarnie zwłok zwierzęcych i ich części (art.7 ust.3 uocz) oraz 
udzielanie (przez Burmistrza) zezwoleń na w/w działalność (art.7 ust.1 pkt. 3 i 4, ust.6 uocz) 

Corocznie każda gmina decyduje komu powierzy wykonywanie m.in. ustawowego obowiązku opieki 
nad bezdomnymi psami. 

Obecnie Schronisko w Sosnowicach współpracuje z 10 gminami: Gmina Dziwnów, Golczewo, Gryfice, 
Kamień Pomorski, Międzyzdroje, Nowogard, Resko, Stepnica, Świerzno, Wolin. Wymienione Gminy 
powierzyły Schronisku utrzymanie i opiekę nad bezpańskimi zwierzętami, zgodnie z ustawa o ochronie 
zwierząt i partycypują w bieżących kosztach utrzymania placówki, kosztach związanych z modernizacją 
oraz remontem i rozbudowa. Do najważniejszych  zadań Schroniska należy: przyjmowanie psów 
zagubionych, zabłąkanych i porzuconych lub z innych przyczyn bezdomnych i sprawowanie opieki nad 
nimi, poszukiwanie nowych domów dla psów, leczenie chorych zwierząt przebywających w Schronisku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 882B05C6-D7E5-4CC6-BEA8-D53B4B20FF58. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-12-29T11:55:53+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




